
   

MBAHEN DEBATET PUBLIKE ME QYTETARË PËR KORNIZËN AFATMESME 

BUXHETORE 2021-2023 

 

Shtime, 26 qershor 2020 - Në bazë të nenit 68 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040, si 

dhe në bazë të neneve 22, 23, 24, 25 dhe 26 të Statutit të Komunës së Shtimes; Rregullores 

Komunale për Transparencë Neni 8. 

Kryetari i Komunës, z. Naim Ismajli ka organizuar një sërë takimesh me qytetarë dhe me fokus 

grupe, Debat Publik me Qytetarë për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2021 – 2023, konform 

udhëzimeve të IKSHPK-së. 

 

Më datë 22 qershor 2020 janë mbajtur dy Debate Publike me qytetarë dhe me 

fokus grupe per Kornizen Afatmesme Buxhetore KAB-in  2021-2023:  

 

1. Me 22 qershor 2020 - Kryetari i komunës së Shtimes, Naim Ismajli ka mbajtur Mbledhjen 

Publike me Qytetarë, i cili ka diskutuar për punën gjashtëmujore të ekzekutivit të 

Komunës së Shtimes lidhur me të arriturat, sfidat dhe projektet për të ardhmen. Gjatë këtij 

takimi publik, ai ka prezantuar tri çështje kryesore: Një informatë të përgjithshme rreth 

aktiviteteve që janë ndërmarrë në parandalimin e sëmundjes ngjitëse Covid 19, pastaj ka 

dhënë një raport gjashtëmujorë të punëve të kryera dhe të cilat janë duke u kryer në 

komunën tonë si dhe për fund ka folur rreth Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) 2021-

2023.  

 

 



   
     Në Debatin Publik me Qytetarë ishin të pranishëm 15 pjesëmarrës.  

 

 

 

 

2. Debati  Publik me OJQ-të  dhe drejtues të sportit e të kulturës, është mbajtur me 22 qershor 

2020 nga Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport ku u njoftuan të pranishmit për Kornizën 

Afatmesme Buxhetore 2021-2023 (KAB), për buxhetin total të Komunës së Shtimes, për 

projektet kapitale në përgjithësi e në veçanti për buxhetin e DKRS-ës dhe për subvencionet, 

duke iu dhënë hapësirë të pranishmëve të paraqesin idetë, kërkesat dhe projektet e tyre për 

periudhen tri vjeçare.  

 



 

 

                    Pjesëmarrës në këtë takim ishin 15 përfaqësues të OJQ-ve dhe të Sportit. 

 

 

 

 



Më datë 23 qershor 2020 janë mbajtur pesë Debate Publike me qytetarë dhe 

me fokus grupe per Kornizen Afatmesme Buxhetore KAB-in  2021-2023:  

3. Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, me grupin e interesit, përfaqësues të 

Bizneseve. 

 

 

         Pjesëmarrës në këtë takim ishin 6 përfaqësues të Bizneseve. 



4. Diskutimi Publik  nga Zyra për Komunitete dhe Kthim, me grupin e Interesit – Komuniteti 

Ashkali dhe Rom. 

 

 
         Në këtë takim ishin 6 pjesëmarrës. 

 

 

 

5. Drejtoria Komunale e Arsimit – Takimi i -III- më, 23 qershor 2020  , fokus grupi 

me Drejtorë të Institucioneve Edukativo-Arsimore 

 

 
 



 
Në këtë takim ishin 12-të  pjesëmarrës. 

 

 

6. Drejtoria Komunale e Arsimit – Takimi i -IV-më, 23 qershor 2020,  fokus grupi Këshilli i 

klasave niveli 1-5 

 



 
Pjesmarrës në këtë takim ishin 7-të  përfaqësues. 

 

 

 

7. Diskutim publik për kornizen afat mesme buxhetore per vitin 2021, Drejtoria e 

Shëndetsis dhe Mirëqenjes Sociale 

 

 
 



 
Pjesmarrës në këtë takim ishin 9-të  përfaqësues. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Më datë 24 qershor 2020 janë mbajtur tri Debate Publike me qytetarë dhe me 

fokus grupe per Kornizen Afatmesme Buxhetore KAB-in  2021-2023:  

8. Drejtoria Komunale e Arsimit – Takimi i i tretë, me 24 qershor 2020, me fokus grupin 

Këshilli i klasave niveli II dhe III si dhe përfaqësuesi nga Parlamenti i Nxënësve. 

 

 

Në këtë takim ishin të pranishëm 7 pjesëmarrës. 

 

 



9. Drejtoria Komunale e Arsimit Takimi i katërt më, 24 qershor 2020, me fokus grupin e 

studentëve 

 

 
                                 Në këtë takim ishin të pranishëm 10  pjesëmarrës 

 



10. Drejtoria e Shërbimeve Publike - Diskutimi publik me përfaqësuesit e ndërmarrjeve KEDS, 

Pastërtia dhe Ujësjellësi. 

 

 

 
                                     Në këtë takim ishin të pranishëm 8  pjesëmarrës 

 

 

 

 

 

 

 

 



Më datë 25 qershor 2020 janë mbajtur 2 Debate Publike  

11. Debati Publik me Subjekte Politike per Kornizen Afatmesme Buxhetore 

KAB-in  2021-2023:  

1. Në ora 10:00 : 

 

 

Në këtë takim ishin të pranishëm 7  pjesëmarrës 



 

12. Debati Publik në Shkolla Fillore ”Bajram Curri” Petrovë, për fshatrat Petrovë, Mollopolc 

dhe përfaqësues të lagjeve.  

 

Në ora 16:00 

 
                                  Në këtë takim ishin të pranishëm 6  pjesëmarrës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.  Më datë 26 qershor 2020 është mbajtur  Debati Publik me këshilltarët e 

Kuvendit të Komunës per Kornizen Afatmesme Buxhetore KAB-in  

2021-2023:  

Në ora 11:00 : 

 

 
                       Në këtë takim ishin të pranishëm 14  pjesëmarrës. 

 

       Me respekt,    


